PREFEITURA DE

nt

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01
AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.12.23.1 - PE SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE
DESTINADO 4 DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ

COMBUSTÍVEIS

O Pregoeiro da CPL da Prefeitura Municipal de Itapajé, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL
N° 01 do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.12.23.1 - PE SRP que objetiva REGISTE O
DE PREÇO VISANDO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADO A DIVERSAS
SECRETARIAS D C MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ, com a alteração das seguintes informações:

1.0 DA ALTERAÇÃO DA DATA PARA CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS, ANALISE
DE PROPOSTAS E ABERTURA DA DISPUTA:

Onde se ler:

PREÂMBULO

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapajé torna público para conhecimeni o
de todos os interessados que até 07h59niin horas do dia 12 de janeiro de 2021, através co
endereço eletrônico vv-ww.bbimietlicitacoes.com.br -"Acesso Identificado no link - licitaçõç:
públicas", em sessão pública por meio de comunicação via internet, dará inicio
procedimentos de recebimento e abertura das Cartas Propostas de preços, formalização
lances e documentos de habilitação da licitação modalidade P R E G Ã O ELETRÔNICO
2020.12.23.1 - PE SRP, via REGISTRO DE PREÇOS identificado abaixo.
A presente licitação será processada e julgada com base na Lei Federal n° 10520/2002, Deere
Federal n°. 10.024, de 20 de setembro de 2019, nas demais normas deste Edital e seus anexos
aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as /normas da Lei Federal N- 8.666/93, Deere
Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Decreto n° 9.488, de 30 de agosto de 2018 e Lei Complementar
123/2006 e alterações.

Aplica-se ao contrato decorrente da presente licitação, além dos dispositivos legais
previstos no sub-item 1.1, as normas da Lei Federal N° 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e
do Código Civil Brasileiro (Lei 10.406/2002).

s
acj>s
de
N°

to
s,
to

DAS DEFINIÇÕES L E p A J S : íl I 1
Com base no art. 2' do Decreto Federal n0 7.892, de 23 de janeiro de 2013:
• SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: conjunto de procedimentos para registro formal de preços

relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras;
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: documento vinculativo, obrigacional, com característica cjle
compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes
condições a serem praticada!-;, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas
apresentadas:

Avsuida Antônio Pereira de Melo, 353, Pe Lima, Itapaje - CE
TELEFONE: (85) 3346-1015 - CNPJ/MF SOB N "07.683.956/0001 -84

www.itapaje.ce.gov.br

l«\0 AO»

hfHsrfl

ORGAO GERENCIADOR: orsão ou cntidâd e da administração pública federal responsável pela conduião
do conjunto de procedimentos para regi ro de preços e gerenciamento da ata de registro de preços dele
decorrente;
ÓRGÃO PARTICIPANTE: órgão eu entidade da administração pública que participa dos procedimentos
iniciais do Sistema de Registro de Preços e integra a ata de registro de preços;
ÓRGÃO NÃO PARTICIPAN1E: órgão ou entidade da administração pública que, não tendo participado
dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos desta norma, faz adesão à ata de registro de
preços.

[REGISTRO D E PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO D E
Objeto: COMBUSTÍVEIS D E S T I N A D O A D I V E R S A S

S E C R E T A R I A S D O MUNICÍPIO D E ITAPAJÉ
Secretaria/Órgã-

Gerenciador;
Secretaria de Administração, Planejamento E Finanças

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Educação;
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo; Secretaria Secretaria(s)/Orgaos, , . . , , , r T T . „ . . . , , _ . . Municipal de Inrraestrutura e Urbanismo; Secretaria Municipal de

Participantes:^ „ o • ^ r • • , iJesenvolvirnento Rural e Meio Ambiente; Secretaria Municipal
cie Desenvolvimento Econômico; Secretaria Municipal de Saúde;
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Critério de Julgamento:Menor Preço por I T E M .
ModalidaderPre^ão Eletrônico.

Endereço Eletrônico: vwvv bbmnetlicitacoes.com.br - Acesso Identificado no link
- licitações públicas.

Cadastramento das Cartas Até 12 de janeiro de 2021 às 07h59 horas (Horário de
Propostas: Brasüia).

Abertura das Cartasjnício: 12
Propostas ̂ Brasília).

de janeiro de 2021às 08h00 horas (Horário de

Sessão de disputa delnício: 12 de janeiro de 2021 às 10:00 horas (Horário de
LancesfBrasiiia).

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases
Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Prefeitura Municipal de Itapajé,
denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo ' 'BBMNET Licitações", constante da página eletrônica do
BBMNET - Licil acòcs Publicas; no endereço www.bbmnethcitacoes.com.br.
Para todas as referencias de tempo será observado o horário de Brasília / D F e, dessa
forma, serão,registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

Leia-se;

PREÂMBULO

Avonida Antônio Pereira de Melo, 353, Pe Lima, Itapaje - CE
TELEFONE: (85) 3346-1015 - CNPJ/MF SOB N°07.683.956/0001-84

www.itapaje.ce.gov.br

f%OAP%

PREFEITURA P E nr
AM o

.Io
es

aos
ie

o N'

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itapajé torna público para conhecimento
de todos os interessados que até 07h59min horas do dia 13 de janeiro de 2021, através
endereço eletrônico www.bbnr etl:-.citacoes.com.br -"Acesso Identificado no link - licitaçõ
públicas", em sessão pública poi meio de comunicação via internet, dará inicio
procedimentos de recebimento e abertura das Cartas Propostas de preços, formalização
lances e documexiiGí de habilitação da licitação modalidade PREGÂG ELETRÔNICO
2020.12.23.1 - PE SRP, via REGISTRO DE PREÇOS identificado abaixo.
A presente licitação será processada e julgada com base na Lei Federal n° 10520/2002, Decreto
Federal n". 10,024, de 20 de setembro de 2019, nas demais normas deste Edital e seus anexes
aplicando-se subsidianamente. 10 que couber, as /normas da Lei Federal Ns 8.666/93, Decreto
Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 9.488, de 30 de agosto de 2018 e Lei Complementar
123/2006 e alterações.

Aplica-se ao contrato decorrente da presente licitação, além dos dispositivos legais
previstos no sub-item 1.1, as noimad da Lei Federal N° 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor)
do Códiço Civil Brasileiro (Lei 10.406/2002).

Com base no art. 2o do Decreto Federal n"7.892. de 23 de janeiro de 2013:
• SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: conjunto de procedimentos para registro formal de preçps

relativos à prestação de serviços e aquisição de bens, para contratações futuras;
• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: documento vinculativo, obrigacional, com característica tie

compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes
condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas
apresentadas

• ÓRGÃO GERENCIADOS: CH : administração pública federal responsável pela condução
do conjunto de procedimentos pára egisoo Ü C picçu» c gerenciamento da ata de registro de preços dele
decorrente,

• ÓRGÃO PARTICIPANTE: órgão oi entidade da administração pública que participa dos procedimentos
iniciais do Sistema de Registro de Preços e integra a ata de registro de preços;

• ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE: órgão ou entidade da administração pública que, não tendo participado
dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos desta norma, faz adesão à ata de registro de
preços.

[tlEGISTRO D E P R E Ç O VISANDO A AQUISIÇÃO D E
Objeto:COMBUSTIYEIS D E S T I N A D O A D I V E R S A S

S E C R E T A R I A S D O MUNICÍPIO D E ITAPAJÉ
Secretaria/Órção

i j tf alicia* ior:
decretaria de Administração, Planejamento E Finanças

Avenida Antônio Pereira de Melo, 353, Pe Lima, Itapaje - CE
TE :.EF0N£: (35) 3346-1015 - CNPJ/MF SOB N°07.683.956/0001-84

www.itapaje.ce.gov.br

4 \ 0 A».,
O,

Secietaria(s)/Órgãos
Participantes.,

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Educação;
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo; Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente; Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico; Secretaria Municipal de Saúde;
.r^cretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Critério de Julgamcntoj NIcnor Preço por I T E M .
ModalidaderPregão Eletrônico.

Ende reco Eletrônicos
vvw-v bbmnethcitacoes.com.br - Acesso Identificado no link
• licitações públicas.

Cadastramento das Cartas \té 13 de janeiro de 2021 às 07h59 horas (Horário de
_ Propostas: Brasíü a).

Abertura das CartasiMdo: 13 de janeiro de 2021 às 08h00 horas (Horário de
_ Pro«ostiis:'3rasília)̂ _

Sessão de disputa dellnítio: 13 de janeiro de 2021 às 10:00 horas (Horário de
LancestjBrasília).

O Pregão Eletrônico jerá realizado em sessão pública, por meio da INTERNET,
mediante condições de segurança • criptografia e autenticação - em todas as suas fases.
Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Prefeitura Municipal de Itapajé,
denominad • Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo 'BBMNET Licitações', constante da página eletrônica do
BBMNET - Licitações Públicas, no endereço vwvvv.bbmnetlicitacoes.com.br.
Para todas as referências d.- tempo será observado o horário de Brasília / D F e, dessa
forma, serjforj^sjradas e na documentação relativa ao certame.

As demais clausalam, permanecem inalteradas.
Itapajé, 29 de dezembro de 2020.

José Mac DOTO ira Azevedo Neto